De eo, qui fugitivo iter monstrat.

62. MARCIANUS lib. 4. Regularum. FURTUM non 56 committit, qui fugitivo iter monstravit 57.

De infamia.

63. MACER lib. 2. Publicorum Judiciorum. NON 58 poterit 59 Præses provincie efficere, ut furti damnatum non sequatur infamia 60.

De servo legato.

64. NERATIUS lib. 1. Membranarum. ATITIO herede homo Seio legatus, ante 61 aditam hereditatem Titio furtum fecit 62: si adita hereditate Seius legatum ad se pertinere voluerit, furti, ejus servi nomine agat cum eo Titius; quia neque tunc 63, cum faceret furtum, ejus fuit. & ut maxime quis existimet, si servus esse cœperit ejus, cui furtum fecerat, tolli furti actionem, ut nec si alienatus sit, agi possit eo nomine: ne post aditam quidem hereditatem Titii factus est: quia ea 64, quæ legantur 65, recta 66 via ab eo, qui legavit, ad eum, cui legata sunt, transeunt 67.

1 Vid. l. 13. sup. de offic. Præsid. 2 Id est, majorem poenam. adde l. 15. sup. de cond. causa data. Cur majorem? forte quia fur erat nocturnus, qui graviori puniri solet. vide Cujac. 14. obs. 15. in fin. 3 Pura mortis. l. ult. in fr. h. t. & d. l. 15. Furtum capitale est pro qualitate rei & personæ. 4 Transactam. §. l. 4. §. 7. sup. de usurpat. 5 Facit lex 10. C. quod cum eo. 6 Tutor transgredere cum fure potest. l. 54. in fin. sup. h. t. l. 96. §. 1. sup. de solutionib. ut & novare. l. 22. sup. de administr. & peric. tutor. Imo non potest. l. 46. in fin. sup. de administr. & peric. tutor. l. 22. C. de pact. 7 Et curator, ut mox sequitur. 8 l. 27. sup. de admin. & peric. tutor. l. 7. §. 3. §. pro emptore. vice dominorum, l. 11. §. 7. sup. quod vi aut clam. adde l. 7. sup. de in litem jutando. l. 2. C. de questionib. & e contrario quandiu pupillus sub tutoribus est, & dicitur Ceteri dicitur. Gal. 4. vers. 1. id est, nihil differt a servo. 9 Utiliter: alias nihil agit. l. 12. sup. de curatore furios. 10 l. 85. in fr. & l. 53. §. 3. sup. h. t. 11 Agitur & eod. tit. 18. Ecl. 8. ex lib. 60. tit. 12. c. 53. §. 6. 12 African. Basilic. ita legunt. 13 Specus est sub terra cuniculus. vide l. 1. §. 33. sup. ne quid in loco publico. vide Cujac. 16. obs. 17. 14 Ulpian. Basilic. & male. 15 Antea non ager, sed ejus pater. l. 14. §. 13. sup. h. t. 16 l. 15. §. ult. sup. h. t. adde l. 21. §. commodati. 17 Suum qui recipit, furti non tenetur. 18 Qui commodato rem accepit, hoc est, commodatarius. 19 Retinendi. vulg. Hal. 20 Ut in l. 25. l. 26. sup. de procuratorib. 21 Interit nostra potius retinere, quam agere, & de novo rem adipisci. Illud eo facilius est atque commodius. huc facit quod probat Cujac. 8. obser. 2. Legis Falcidie seu quartæ retentionem dari, non vindicationem. 22 Sui furtum facit fugitiva l. 1. C. de ser. fugit. l. 15. in fin. sup. de acquir. vel amit. possess. 23 l. 12. C. h. t. Fugitiva ancilla & seipsum & partum suum quocumque furari intelligitur. 24 Vide Cujac. 8. ad Afric. fol. 159. 25 Non furti. l. 8. §. de noxalib. 26 Id est, quasi noxalis, quia lis æstimatur in simplum tantum. l. 16. in fin. sup. familia. noxalis in duplum vel quadruplum. Cujac. ibid. 27 Vide l. 1. in fin. sup. de privatis delict. 28 Id est, præstes, transigas, pacificaris. Verbum decidere, est unum ex legibus 12. tabularum. l. 7. sup. de condit. furtiva. vide Cujac. 10. obser. 11. §. 5. J. & l. 46. §. 5. sup. & l. 13. C. h. t. l. 9. §. 2. in fin. §. de minoribus. l. 7. §. de condit. furtiva. 29 Quod in servo pignorado dictum est. 30 l. 23. §. 9. sup. de adilitio. 31 Redhibitoria actione. 32 Id est, nisi in his casibus amplius sit, & præterea compelli possit debitor omnimodo damnum decidere. amplius est si iciverit talem servum esse, §. 3. in fr. h. t. aut repromiserit furem non esse. §. 4. in fr. h. t. vide Cujac. 8. ad Afric. fol. 160. 33 Vel mandatarium. l. 26. §. 7. sup. mandati. 34 l. 50. §. 1. sup. de act. empti. l. 50. §. 1. sup. de jure dot. adde & l. 36. §. 2. sup. de usufruct. 35 l. 31. in fin. sup. de pignorat. 37 l. 7. §. 1. sup. de damn. 38 Equo aliud æquius est. 39 Officium nemini oportet esse damnosum. l. 7. sup. test. quemad.

aper. l. 140. J. de regul. juris. l. 27. §. 15. §. ad SC. Trebellian. l. 1. l. 29. §. ex quibus caus. major. 40 Retinuit. Hal. 41 Mandati contraria actione venire culpam levisimam, hinc colligit Bartolus, quod dominus in id teneatur, quod diligentiores quique tenentur præstare. 42 In commodato solius accipientis commodum versatur. 43 Si dolo id fecerit, Hal. si non dolo quid fecerit. vulg. 44 Τὰς τῶν εἰδῶς αὐτῶν ἀδέκτων εἶναι, χιρῶν αὐτῶν. Interpretatio κατὰ πῶδα, relata a Cujacio 8. ad Afric. fol. 171. adde l. 22. in fin. sup. commodati. 45 Interpres doli mali, est iudex, sicut & bonæ fidei. l. 48. circa medium. sup. de pactis. 46 Nam ita servo opportunitatem furti faciendi præbuit. 47 l. ult. C. de remission. pign. usus obtinuit, ut idem servetur etiam non adjecta ejusmodi clausula; nam quæ sunt moris & consuetudinis, in bonæ fidei iudicis veniunt. l. 31. §. 20. sup. de adit. edit. unde colligit Cujac. ibid. posse hodie defendi in omnibus testamentis tacite intelligi clausulam codicillarem, quod solet scribi frequentissime, & omnium testatorum ea sit mens, quæ Lucio Titio, l. penult. §. ult. sup. de leg. 2. ut iudicia defunctorum valeant quoquo modo. 48 Id est, loco moveris, & in alium translatis. adde l. 25. in fin. sup. h. t. 49 Me. 50 Julianus. 51 Hæc verba, quæ sequuntur, eo pertinent, ut intelligatur eos fructus non pervenisse in potestatem coloni. 52 Suo loco. Archetyp. Floren. τῶ ἰδίῳ τόπῳ Basil. vide Cujac. ibid. 53 Fructus pendentes veniunt in rei vindicatione, l. 44. sup. de rei vindic. emptione, l. ult. §. penultim. §. qua in fraud. cred. legatis, l. 27. sup. de usufruct. augent hereditatem in Falcidia ratione. l. 9. sup. ad l. Falcid. 54 Colonum (ut & usufructuarius) fructus suos non facit, nisi ipse eos perceperit. 55 Id est, eum, cui relicta est directa libertas in diem vel conditionem. vide hic Cuj. 56 Adde l. 36. sup. h. t. atque is servus a juvare videatur ad malefaciendum, l. 1. §. 3. sup. de servo corrupto. & sui ipsius furti viam ad furtum faciendum aperit. 57 Iter monstrans fugitivo, non eo solo furtum committit. 58 Quoties una poena ipso jure per legem imponitur, altera per iudicem, possunt variæ illæ poenæ in eundem cadere ex diversis legibus. 59 Imo poterit efficere, ne sit infamia, puta si datus eum, quam oportuit, condemnavit. l. 8. C. ex quib. caus. infam. Goth. Et iudex quando aliquem injuriarum condemnat. potest in sententia famam & bonum nomen injuriarum conservare. vide Wefenb. conf. 22. num. 26. Gail. lib. 1. obs. 65. n. 6. Anf. 60 Furti quocumque generis damnatus, est infamis, Paul. 2. sent. 31. §. 14. l. 6. sup. de his, qui notantur infamia. 61 l. 44. in fin. sup. h. t. l. 70. sup. de legat. 1. 62 Vid. Anton. Guiberrus lib. 1. quæst. jur. c. 14. Corasius ad l. et, qui. n. 7. de servit. Menchaca illustr. controu. c. 69. Mod. 63 l. 1. §. 13. sup. de SC. Silan. 64 Legata recta via transeunt a legante ad legatarium. 65 Non tamen conditionalia, quæ pendente conditione sunt heredis. Alias exceptiones vide apud Socin. reg. 221. 66 l. 9. §. 5. sup. de pecul. l. 30. sup. de leg. 2. ab adita hereditate sc. l. 86. §. 2. sup. de leg. 1. 67 Vid. l. ult. §. 8. C. de curatore furios.